Cap. VII. 1) ἀγειτεῖ Ο. V.

2) συνεδριάται Ο. V.

3) ἡμῶν B F O V vet. Int. Cler., quamvis in versione et in commentario dederit *robis*, ut Voss. in textu gr.

4) ἐριθίαν V.

5) Dedi χρηστομάθειαν ex marg. Codicis O, in cuius textu et F V χριστομάθειαν, illuc mutatum in vulg. χριστομάθειαν.

6) τοῦ ἐναγγελίου BOV. Qua lectione admissa, supple τὸν γόμον vel τὰ παραγγέλματα vel simile aliiquid.

7) ἄθικτόν μοι BOV.

8) πρόκειται BOV.

9) τῷ Ο. V.

Cap. IX. 1) ἑρεῖς V.

2) χρείσσων V; idem suisse videtur in O.

3) λειτουργεῖαι, καὶ O; idem in V sine interpunctione.

4) δὲ om. B O V.

5) Ita O V, πεποίκηε B F vulg.

6) ἔξεχεεν Ο. V.

7) κατήγειλον Ο. V.

8) & Voss. Tum δὲ p. φ O V, illuc φ ad oram.

Cap. VIII. 1) Ego meum quidem quod fuit Pal.

2) hoc Reg.

3) odium fuerit Pal.

VIII. Ego quidem, quod meum fuit,¹ feci, ut homo² in unitate perfectus, adiiciens etiam hoc, quia ubi dissensio mentis et iracundia et odium,³ illic Deus non habitat. Omnibus igitur poenitentibus dimittit Deus, si ad unitatem Christi concurrerint, et ad consensum Episcopi. Credo gratiae Iesu Christi, quia solvit a nobis omne vinculum iniustitiae. Rogo autem vos, ut nichil secundum irritationem⁴ agatis, sed secundum Christi dimicationem. Audivi enim quosdam dicentes: Si non invenero Evangelium in antiquis, non credam. Talibus autem ego dico, quia mihi antiquitas⁵ Iesus Christus est, cui non obediens, manifestus et irremissibilis interitus est.⁶ Principatus eius est crux, et mors ipsius, et⁷ resurrectio, et fides in omnibus his: in quibus volo vos in orationibus vestris iustificari. Qui non credit Evangelio, omnibus⁸ simul non credit, quia non praeiudicatur antiquitati⁹ spiritus. Durum¹⁰ est enim, contra stimulum calcitrare; durum etiam, Christo non credere; durum quoque, prædicationem Apostolorum spernere.

IX. Boni enim sunt sacerdotes¹ et sermonis ministri; melior autem est Pontifex, cui credita sunt sancta sanctorum, cui soli commissa sunt secreta Dei. Bona sunt etiam officia virtutis Dei;² bonus quoque³ Spiritus Sanctus, qui est super omnia sancta⁴ sanctissimus, et verbi minister. Sed super omnes sanctos sanctissimus est summus Pontifex, et⁵ Princeps Pontificum;⁶ qui est legatus et minister Patris, et princeps legionum militiae caelestis:⁷ per quem Pater omnia fecit,⁸ atque omnem providentiam gerit. Ipse est⁹ via, quae ducit ad Patrem; ipse petra, maceria,¹⁰ clavis,¹¹ pastor, sacerdotium, ianua scientiae et¹² agnitionis: per quam introiit¹³ Abraham et Isaac et Iacob, Moyses quoque, et¹⁴ omnis chorus Prophetarum, et columnae mundi Apostoli, et sponsa Domini Ecclesia; pro qua sanguinem suum fudit, ut eam redimeret. Omnia igitur haec in unitate unius et unigeniti veri Dei. Quid autem præcipuum habet Evangelium?¹⁵ Praesentiam adventus Salvatoris nostri Iesu Christi, passionem, sed et ipsam resurrectionem. Quae enim Prophetae annunciarerunt dicentes: Donec veniat, cui repositum est,¹⁶ et ipse erit expectatio gentium: haec in Evangelio completa sunt, dicente Domino:¹⁷ Pergite et docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti.¹⁸ Omnia ergo simul bona sunt: Lex, Prophetae, Apostoli, omnis congregatio, quae per ipsos credit. Solum autem restat, ut nos invicem¹⁹ diligamus.